
Kamrater, Internationalister, Kubavänner 
 
Det är nu tio år sedan de fem kubanerna: Antonio Guerrero, Fernando González, Gerardo 
Hernández, Ramón Labañino och René González, kastades i USA:s fånghålor. Deras enda 
brott är att de agerat som kubanska patrioter och skyddat sitt hemland mot de Miamibaserade 
exilgruppernas terroraktioner. Deras insatser har gjort så att mer än 170 terrordåd kunnat 
avstyras. 
 
Rättegången mot de Fem genomfördes i Miami där den exilkubanska maffian och medierna 
piskat upp en hatstämning. Trots att jurymedlemmar uttryckt en oro för huruvida de skulle 
kunna genomföra sin uppgift och trots att försvaret vid fem tillfällen begärt det så vägrade 
domaren att flytta målet till annan ort. 
Efter en juridisk process som präglades av upprepade försök att sabotera försvarsadvokaternas 
arbete, bland annat genom att stora delar utav utredningsmaterialet hemligstämplades, så 
dömdes de Fem slutligen till totalt fyra livstidsstraff och 77 års fängelse, trots att inga bevis 
kunnat presenteras för de påstådda brotten. 
 
Omedelbart efter domen startade arbetet med att överklaga den till högre instans, 
appellationsdomstolen i Atlanta. Den 9 augusti 2005 upphävde tre domare i Atlanta de Fem 
kubanernas domar men de Fem förblev i USA:s fängelser och åklagarsidan kunde med 
justitiedepartementets stöd begära att en panel av tolv domare skulle granska fallet. Av dessa 
förklarade tio domare att rättegången i Miami var rättvis, trots att den fördömts av 
Avdelningen för undersökning av godtyckliga fängslanden inom FN:s kommission för 
mänskliga rättigheter.  
 
Efter uttalandet om Miami som rättegångsplats så fortsatte appellationsdomstolen arbetet med 
flera andra missförhållanden i den ursprungliga rättegången. Den fjärde juni i år kom 
appellationsdomstolen med ett beslut som inte upphäver någon av de ursprungliga domarna 
från Miamirättegången. Dock förklarar man att straffen som tilldömts Fernando González, 
Antonio Guerrero och Ramón Labañino är alltför stränga och skall omprövas. 
Appellationsdomstolen vägrar dock att upphäva Gerardo Hernández livstidsdom för 
konspiration till spioneri eftersom han redan har ett annat livstidsstraff. Varför har Gerardo 
fått detta straff? Jo, han är dömd för konspiration till mord. Mordåtalet mot Gerardo måste 
vara ett av de mest bisarra i juridikens historia, han är nämligen dömd för att ha deltagit i ett 
mord som aldrig begåtts.  
 
Den 24 februari 1996 flög tre små cessnaplan tillhörande den exilkubanska 
terrororganisationen ”Bröder till räddning” in över kubanskt luftrum. Piloterna varnades via 
radio men när de ändå inte vände om så sköt det kubanska flygvapnet ner två av planen. 
Denna händelse är alltså det så kallade ”mord” som Gerardo Hernández skulle vara inblandad 
i. Men kamrater, nedskjutningen av de två cessnaplanen var inget mord. Kuba har, som alla 
stater, rätten att försvara sitt nationella luftrum mot kränkningar. Domen mot Gerardo 
Hernández måste upphävas eftersom inget mord begåtts.  
 
Det finns dock ett viktigt politiskt skäl för USA:s myndigheter att försvara åtalspunkten 
konspiration till mord, den öppnar nämligen upp för framtida åtal mot Kubas politiska och 
militära ledning, vilka skulle kunna verkställas efter den amerikanska invasion av Kuba som 
utannonserats i den så kallade Bushplanen.  
 



Kamrater, domen i appellationsdomstolen den fjärde juni var på många sätt ett bakslag för alla 
oss som kämpat för rättvisa åt de Fem, men kampen är långt ifrån över. Domarna i Atlanta har 
tvingats erkänna att Fernandos, Antonios och Ramóns straff är för hårda, de har redan 
tillbringat tio år i USA:s fängelser, det är tio år för mycket för brott de aldrig begått. Vi måste 
nu kräva att de omedelbart friges. 
Vi måste kräva att mordåtalet mot Gerardo Hernández upphävs och att USA erkänner Kubas 
rätt att som en nationellt suverän stat försvara sitt territorium. Då bör i rimlighetens namn 
också Gerardos livstidsdom för konspiration för spionage upphävas.  
Solidaritetsrörelsen för de Fem har i det nuvarande läget en mycket viktig roll. Här i Sverige 
har vi i Svensk-Kubanska Föreningen och Kommittén Frige de Fem under de senaste fem 
dagarna bedrivit kampanjarbete för de Fem i fem städer: Göteborg, Malmö, Eskilstuna, 
Västerås och här i Stockholm. Vi sällar oss till alla de politiska partier, fackföreningar, 
ungdomsrörelser, kyrkor och sociala rörelser över hela världen som kräver: Frige de Fem! 
 
Antonio Guerrero, Fernando González, Gerardo Hernández, Ramón Labañino och René 
González är inga brottslingar, de är hjältar och politiska fångar, offer för USA-regimens hat 
mot Kuba, landet som de aldrig kan skrämma eller kontrollera. 
Fallet med de Fem visar med all tydlighet att USA:s tal om kriget mot terrorismen bara är 
hyckleri och ett svepskäl för imperialistisk krigsföring. Faktum är att USA beskyddar 
finansierar och samarbetar med terrorister vars agenda sammanfaller med amerikanska 
utrikespolitiska ambitioner.  
 
I snart femtio år har USA-imperialismen försökt kväva den revolutionära eld som fick sin 
tändande gnista vid Moncada den 26 juli 1953 och lika länge har Kuba försvarat sitt 
socialistiska samhällsbygge. Genom sina modiga handlingar och sin okuvlighet i USA:s 
fängelser förkroppsligar de Fem det kubanska folkets vilja att försvara de revolutionära 
landvinningarna.  
 
Kamrater! 
 
Leve den kubanska revolutionen! 
 
Ner med USA-imperialismen! 
 
Frihet åt de Fem! 
 


